
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha 

 

Leden 2016 

 

 

 

 

 

 

Změny datového modelu 

ZABAGED®
 

   ZEMĚMĚŘICKÝ ÚŘAD 



Popis změn 
 

za rok 2015 

 

Z důvodu připomínky meziresortního řízení při návrhu nové vyhlášky byl přidán atribut ARP u objektu Letiště, který určuje 

zeměpisné souřadnice vztažného bodu letiště a tedy se jedná o souřadnice bodu, který leží většinou ve středu hlavní 

přistávací a vzletové letištní dráhy. 

Dále důvodem ke zrušení tří atributů a přidání dvou atributů u objektu Definiční bod adresního místa (dále jen adresní bod - 

AB) byla změna zdroje vstupních dat pro jeho aktualizaci. Zeměměřický úřad v červnu 2014 přestal používat pro aktualizaci 

tohoto objektu dat Českého statistického úřadu a přešel na data poskytovaná Registrem územní identifikace adres a 

nemovitostí (RÚIAN). Rušené atributy objektu AB nejsou součástí dat RÚIAN a nemohou být z tohoto zdroje dat 

aktualizovány, tudíž byly již v databázi ZABAGED zrušeny. Současně byly doplněny dva významově důležité atributy 

poskytované novým zdrojem dat – RÚIAN. 

V souvislosti s probíhající plošnou aktualizací byl také rozšířen číselník hodnot atributu Druh budovy o další kombinované 

hodnoty atributu. 

 

 



Nové atributy u dosavadních typů objektů 

Typ objektu  
(Kód) 

Název atributu Datový typ Předmět atributu Hodnota 
atributu 

Význam atributu Datum aktualizace 
datového modelu 

Kategorie: KOMUNIKACE 

 
Letiště 
(GB005, NF130) 
 

ARP  VARCHAR2(30)  
Zeměpisné souřadnice 
vztažného bodu letiště  
 

  

 
Prosinec 2015 

Kategorie: SÍDELNÍ, HOSPODÁŘSKÉ A KULTURNÍ OBJEKTY 

Definiční bod 
adresního místa 
(AL016) 
 

SOI_KOD  VARCHAR2(9)  
Identifikátor stavebního objektu 
RUIAN  

  
 

Prosinec 2015 

DETAILNI_TEA_KOD  VARCHAR2 (30)  

Identifikátor záznamu o 
detailních technicko 
ekonomických atributech dotyčné 
budovy / vchodu  

  

 

 

Nové hodnoty atributů u dosavadních typů objektů 

Typ objektu  
(Kód) 

Název atributu Datový typ Předmět atributu 
Hodnota 
atributu 

Význam atributu 
Datum aktualizace 
datového modelu 

Kategorie: SÍDELNÍ, HOSPODÁŘSKÉ A KULTURNÍ OBJEKTY 

Budova jednotlivá 
nebo blok budov 
(AL015) 

KC_DRUHBUDOVY 
DRUHBUD_K 
DRUHBUD_P 

 
VARCHAR2(3) 
VARCHAR2(50) 

Druh budovy 
525  
526  
527  

Kostel + muzeum  
Nemocnice + pošta  
Krytý bazén + sportovní hala  

 
Srpen 2015 

 

 

 

Zrušené atributy u dosavadních typů objektů 

Typ objektu (Kód) Název atributu Datový typ Předmět atributu Hodnota 
atributu 

Význam atributu Datum aktualizace 
datového modelu 

Kategorie: SÍDELNÍ, HOSPODÁŘSKÉ A KULTURNÍ OBJEKTY 

Definiční bod adresního 
místa 
(AL016) 
 

PARDIL  NUMBER(1,0)  Číslo dílu parcely    
 

Prosinec 2015 

IDOB  VARCHAR2(10)  
Identifikátor budovy v ČR podle 
ČSÚ  

  

IDADR  NUMBER(11,0)  
Identifikátor adresy podle ČSÚ  
   

 


